
SEPTEMBRIS 2024 

NOZARU LITERATŪRA 

 

  Acta Academiae Artium 

Krājums iedalīts trijās tematiskās nodaļās, pievēršot uzmanību gan 

kultūras mantojuma saglabāšanas pieredzei, gan Latvijas nacionālās 

mākslas attīstībai dažādos periodos, gan mākslas pētniecības 

metodoloģijas problēmām, kas kļūst aktuālas 20. un 21. gadsimta kultūras 

fenomenu izpētē. 

 

Valdis Bušs  

Katalogā apskatāmas 2023. gada plenēra laikā tapušo darbu fotogrāfijas. 

 

  Valdis Bušs 

  Katalogā apskatāmas 2022. gada plenēra laikā tapušo darbu fotogrāfijas. 

 

  Valdis Bušs 

Katalogā apskatāmas 2021. gada plenēra laikā tapušo darbu fotogrāfijas. 

 

Jura Gaigala varavīksne 

Jūsu rokās ir latgalieša Jura Gaigala sapnis - grāmata, kurā atradīsiet viņa 

rūpīgi ilustrēto latviešu tautasdziesmu izlasi - daļu no teju 700 

zīmējumiem, kas sakopoti unikālos (patstāvīgi izplānotos, paša 

noformētos) deviņos albumos. 

       

Kā būt parīzietei vienmēr un visur 

Parīziete ir kas vairāk par Parīzes iedzīvotāju. Ikviena sieviete var būt 

parīziete, ja vien viņai piemīt tās īpašais šarms. 



Krēsliņa, Zane 

Saki man, ka esmu tieva 

Vai es esmu gana tieva? Daudzas no mums uzdod sev šo jautājumu ticībā, 

ka slaids ķermenis padara laimīgu. 

 

  Lapsa, Lato 

Karalis. Pliks. Prasts. Melīgs 

Pēc šīs grāmatas izlasīšanas jūs, ļoti iespējams, jautāsiet: pat ņemot vērā 

to, kādā valstī mēs dzīvojam, vienalga interesanti, kāpēc Ilmārs Borisovičs 

Rimšēvičs jau sen nesēž cietumā? 

 

Latkovskis, Donats 

Nacionālā atmoda Latgalē 

Latgaliešu literatūrā ir autori, kurus varam ierindot klasikas kārtā, taču ir 

arī līdz šim mazāk ievēroti un pieminēti autori, kuri veidojuši ne tikai 

latgaliešu literatūras fonu, bet kuriem ir sava īpatna un noteikta vieta 

Latgales kultūrā un bez kuriem mūsu garīgais mantojums būtu nepilnīgs. 

 

Silva Linarte 

Starptautiskais glezniecības simpozijs 

 

 

Marks Rotko 

Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs jau ceturto reizi savā darbības 

laikā sadarbojas ar Keitu Rotko Prizelu un Kristoferu Rotko, lai piedāvātu 

retrospektīvu Marka Rotko oriģinālu kopu, kur pārstāvēti galvenie 

mākslinieka daiļrades posmi no agrīnā perioda līdz multiformām un 

klasiskā perioda kompozīcijām. 

 



Roze, Gundega 

Mammas zina vislabāk 

Šī grāmata vispirms ir sievietēm par viņām pašām. Par skaisto un grūto, ko 

atnes jaunā pieredze, kļūstot par mammu. 

 

 

DAIĻLITERATŪRA 

  Daudziņa, Zane 

Bērnudienas komunālijā 

Rakstnieces vīram nav viegli. Visu pavasari viņa rakstīja. Es uzbūvēju 

siltumnīcu, domāju – nu viņa stādīs tomātus. Nekā – pašam vajadzēja 

stādīt. 

 

Flisars, Ēvalds 

Zelta krastā 

Gandrīz nekas šajā Āfrikas stāstā nav tā, kā izskatās pirmajā acu 

uzmetienā. Dēls meklē noslēpumaini pazudušo tēvu, divi pāri risina 

attiecību problēmas un meklē ceļu viens pie otra, bet vēl kāds trešais 

neredzami saista viņus visus. 

 

  Galbraits, Roberts 

Slapjais kaps 

 Ar privātdetektīvu Kormoranu Straiku sazinās noraizējies tēvs, kura dēls 

Vils ir pievienojies reliģiskai sektai dziļi Norfolkas laukos. 

 

 

 



 

Gekišs, Nauris 

Sveicieni zilo ezeru zemei 

Latviešu dzeja 

 

 

Indriksone, Ramona 

 Vienas plaukstas attālumā 

Dzīve ir bīstama un neparedzama – pie šāda secinājuma nonāk Ugne, vēl 

nesasniegusi pilngadību. 

 

Krekle, Maija 

 Lai nu kurš tas būtu 

Elitai pienākusi pensija, dienā pēkšņi ir ļoti daudz brīvu stundu, un sirdī 

urdās klusa cerība, ka vienīgajam mazdēlam varētu rasties arī māsiņa vai 

brālītis, kuru lutināt. 

 

Makdermida, Vela 

1979 

1979. gads. Tā ir neapmierinātības un streiku piepildīta ziema, un Alija 

Bērnsa cer uz pirmo lielo sensāciju. 

 

Mišalona, Klemansa 

Klusā īrniece 

Aidens Tomass ir strādīgs ģimenes cilvēks, pilsētas vietējo iedzīvotāju labi 

ieredzēts. Viņš ir no tiem, kam vienmēr atrodas kāds labs vārds, ko katram 

pateikt. 



 

Neviens tev neticēs 

Krājumā apkopoti Latvijas sieviešu personiskie stāsti no "Lietisko 

pierādījumu muzeja" kolekcijas un latviešu un britu literātu jaunradīta 

dzeja par vardarbību ģimenē. 

 

 

Nollendorfs, Valters 

Saknes Latvijā 

Dzejoļi latviešu un angļu valodā 

 

Strautniece, Sanita 

 Kvēlojošie 

Kopš Toma pieņemšanas ģimenē viņš Maijai bijis kā dadzis acī, un, šķiet, 

arī Tomam viņa. 

 

Tokarčuka, Olga 

Stum savu arklu pār mirušo kauliem 

Daļēji pensionētā skolotāja Janīna dzīvo nomaļā ciematā Polijas un 

Čehijas pierobežā, pieskata bagātu pilsētnieku vasaras mājas, raksta 

sūdzības vietējām iestādēm, pēta zvaigžņu stāvokli un tulko dzeju. 

 

1+1 = Mīlestība 

Latviešu dzeja 

 

 



Vitmors, Edvards 

Nīlas ēnas 

Sīnaja gobelēnā un Jeruzālemes pokerā aizsāktais Vidējo Austrumu 

vēstures stāsts nonācis līdz 1942. gadam. Vācu karaspēks virzās pa 

Ziemeļāfriku, izcīnot uzvaru pēc uzvaras, Rommela leģendārais Āfrikas 

korpuss jau drīz var ieņemt Ēģipti un sagrābt varu visos Vidējos 

Austrumos. 

 


